
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2025                                                                                                                            № 1486 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 19.03.2019 № 393 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления  

во владение и (или) в пользование объектов, включенных в перечень 

имущества города Иванова, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого  

и среднего предпринимательства), предназначенного  

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам  

малого и среднего предпринимательства, организациям,  

образующим инфраструктуру поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства, и физическим  

лицам, не являющимся индивидуальными  

предпринимателями и применяющим  

специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный  

доход» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ            

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ            

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 4 Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности города Иванова, утвержденного 

решением Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169, руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация  города Иванова                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в 

пользование объектов, включенных в перечень имущества города Иванова, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

consultantplus://offline/ref=B5CBE96C9EE4C4A8B0C0F63C3125ADA0629A6A7667275291089A208E87709D2AC60036DB19FCE590ED55742A350812A67875FC7CE2Z8Z1I


2 

 

 

 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

19.03.2019 № 393 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления во 

владение и (или) в пользование объектов, включенных в перечень имущества 

города Иванова, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 30.04.2021 № 515, от 

18.10.2021 № 1182, от 09.02.2023 № 243, от 05.10.2023 № 1992, от 30.11.2023 

№ 2443, от 20.03.2024 № 577, от 22.11.2024 № 2409, от 27.02.2025 № 395) 

изменение, исключив в абзаце первом пункта 1.2 раздела 1 слова «,содержит 

досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц, муниципальных служащих». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161917

